

Zakończenie Wakacji z Województwem Łódzkim

28 sierpnia 2021 - koncert muzyki szantowej, zagrają:

Meltrad - zespół Meltrad z Warszawy powstał w styczniu 1999 roku z inicjatywy Tomasza Winiarskiego (gitara, śpiew, teksty), Pawła Janasa (mandoliny, gitara) oraz Grzegorza Przytułskiego (śpiew, flażolety). Nazwa to skrót od zwrotu "melodie tradycyjne". Muzycy zawsze podkreślali swoją fascynację piosenkami, śpiewanymi na co dzień przez mieszkańców Zielonej Wyspy. Zespół obecnie występuje w składzie: Tomasz Winiarski - śpiew, gitara akustyczna, teksty; Paweł Janas - gitary; Marek Bazior - gitary basowe; Marcin Kozakiewicz - akordeon, harmonijka ustna; Marek Gajewski - perkusja.

Cztery Refy - zespół pod obecną nazwą istnieje od 1985 r. W repertuarze liczącym ponad 250 utworów znajdują się: szanty, pieśni morskie, pieśni wielorybiczne, ballady rybackie, pieśni o bitwach morskich oraz muzyka instrumentalna oparta na folklorze irlandzkim, szkockim, angielskim i bretońskim, która kiedyś była grana na pokładach wielkich żaglowców. Zdecydowaną większość tekstów stanowią własne teksty i tłumaczenia oryginalnych pieśni morskich, zaliczane obecnie do klasyki gatunku. Grupa wykorzystuje wyłącznie instrumenty akustyczne, typowe dla tego rodzaju muzyki m.in.: anglo-koncertina, bodhran, drumla, flażolety, gitara, mandolina, skrzypce. Szanty i stylizacje szantowe, które stanowią część bogatego repertuaru, śpiewane są na ogół a cappella. Cztery Refy występują od wielu lat na prawie wszystkich festiwalach i przeglądach piosenki żeglarskiej w Polsce.

Mechanicy Shanty - grupa powstała w 1985 roku w Gdyni i szybko zyskała duże uznanie wśród publiczności. Są laureatami większości festiwali pieśni żeglarskiej w Polsce (Shanties w Krakowie, Bałtyckiego Festiwalu Pieśni Morskiej w Gdyni, Świnoujskiego Wiatraka i wielu innych). Pierwszą płytę pt. "Mechanicy Shanty" nagrali i wydali przez Polskie Nagrania w roku 1989. Była to najlepiej sprzedająca się kasecie i płyta z muzyką żeglarską. Na początku 1995 roku zespół wrócił prawie w całości do składu z pierwszej płyty. W dwa lata później zespół wydał płytę studyjną pt. "W granicach folku" - gdzie poza pieśniami żeglarskimi można usłyszeć ślad pozażeglarskich fascynacji muzycznych.

29 sierpnia 2021 zapraszamy do uczestnictwa w wydarzeniach sportowych w następujących dyscyplinach:

- Regaty żeglarskie na akwenie wodnym to zawody w których biorą udział pojazdy napędzane siłą wiatru.
- Meczu plażowej piłki siatkowej
- Biegu z przeszkodami, aby spróbować swoich sił w torze przeszkód typu Ninja Warrior

Podczas wydarzenia w dniu 29 sierpnia odbędzie się Piknik Rodzinny Województwa Łódzkiego. Zapraszamy do naszej strefy animacji, gdzie przygotowaliśmy dla Was warsztaty: łapacz snów, statki żeglarskie z recydingu oraz wiele innych atrakcji.